INFORMAÇÃO INTERNA

No segulmento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

05/02/2020 do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas três empresas para apresentação de proposta, sendo O
valor base do procedimento de € 41.582,00 (quarenta e um mil quinhentos e Oitenta e dois euros), acrescido de IVA à
taxa legal;

Das três empresas convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, “Dizconstrução, Lda.” no valor de € 41,582,00

(quarenta e um mil quinhentos e oltenta e dois euros), acrescido de IVA, revelou ser a mais vantajosa para O Munlcípío,

dado tratar-se da proposta de mals baixo preço.

Considerando que:

- Ojúri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar O “FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MARCOS DE INCÉNDIO

E CUBO DE GRANITO", pelo valor de € “582,00 (quarenta e um mil quinhentos e oitenta e dois euros), acrescida de

IVA, à firma “Dizconstrução, Lda.", em sede de Relatório Final, que sejunta;

Pelo exposto propõe—se:

- A adjudicação da aquisição supracitada, nos termos propostos.

- A aprovação da mlnuta do contrato, de acordo com o na 1 dO artigo 98.9 do CCP.